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Архски бр.

Датум: 
До:
Кабинет на Председателот на Владата на 
Република Северна Македонија
Предмет: Известување за извршени вонредни инспекциски надзори на 06.11.2019 година
Од:
     Државен инспекторат за животна средина
Почитувани, 
Државниот инспекторат за животна средина на ден 06.11.2019 година извршил вонреден инспекциски надзор во врска со загадувањето на воздухот во следите правни субјекти:

1. ТУЛАНА АД Гостивар; Извршен е вонреден инспекциски надзор и со записник 19-1/XIV/209 на 06.11.2019 констатираше дека: во моментот на увидот ТУЛАНА не работи бидејки има решение од ДИЖС за забрана за работа со бр. 19-1/XIV/181/1 од 18.09.2019 до исполнување на минималните технички услови односно реализирање на целите на оперативниот план рок 90 дена. Рокот уште му тече.  

2. А.Д. ТЕАЛ  Тетово; Извршен е вонреден инспекциски надзор и со  Зап.ИП1.Бр.16-230  од   24.10.2019 год. по    Усмена наредба на инспекторот да се извршат вонредни мерења  на емисиите во воздух. На 06.11.2019 год, т.е. денес сме присатни на мерењата на емисиите во АД ТЕАЛ Тетово, За резултатите дополнително ќе бидете известени по добивање на истите.

3. ТЕТЕКС Јарн Тетово; Извршен е вонреден инспекциски надзор над А- Инсталација која последните мерења  на емисии на оџак ги има извршено на  19.06.2019 година од резултатите се утврдува дека емисиите  се во граници на дозволено согласно А – интгрираната еколошка дозвола ( нема  надминуваат граничните вредности), 
4. БЛУЕ ТЕКНОЛОГИ Тетово; Извршиен е контролен надзор во правниот субјект, кој во моментот на надзорот не работи и се чека да добијат одобрение за пренос на А- Интегриранат еколошка дозвола од БЛУЕ ЕНЕРГИ Барањето е поднесено до Секторот менаџирање со опасен отпад, анализа за интегрирана еколошка ревизија Правниот субјект нема извршени мерења во 2019 година, поради тоа што не работат. Мерења ќе се извршат по добиеното мислење за преносот на дозволата. По добивање резултати ќе бидете дополнително известени.
5. Fabrikata za proizvodstvo na kartonska ambalaza na DS-Smith AD Skopje; Na 06.11.2019g. izvrшen e vonreden inspekciski nadzor vo vrska so kontrolata na emisiite na gasovi шto se emitiraat od samata fabrika. Spored laboratoriskiot izveшtaj na akreditiranata laboratorija merenjata, од извештајот br.164-E/19s od 16.10.2019g. се во Graniчnite vrednosti na emisija na stetni materii vo vozduhot  navedeni vo A-Integriranata ekoloska dozvola od 28.08.2019g. za DS Smith izdadena od MЖSPP, rezultatite od ispituvanjata na trite stacionarni izvori na emisija od fabrikata za kartonska ambalaza na DS Smith, za site navedni parametri se vo ramki na propisanite granicni vrednosti vo testiranite toчki.
6. Викторија Инвест, асфалтна база во с.Ново Село Дебрца. Извршен е вонреден инспекциски надзор на 06.11.2019 г. При увидот беа приложени резултати од извршени мерења на емисии во воздух и бучава извршени на 11.09.2019г. Според резултатите од мерењата нема надминување на  граничните вредности на емисиите во воздух и се во рамките на дозволените граници согласно А – интегрираната еколошка дозвола. 
7. ГП Гранит асфалтна база -Битола, субјект со А-ИСКЗ дозвола направен е инспекциски надзор и со Записник бр.Ип1-18-72 од  06.11.2019 е констатирано следново: Асфалтната база работи под полн режим на работа од вчера (05.11.2019). Базата не работеше од почетокот на септември заради немање на нарачки за асфалт. За време на увидот не е забележана видлива емисија од оџакот и фугитивни емисии. Мерење на емисија на гасови ќе биде направена во следните неколку дена - по изјава на одговорното лице (до сега не беше направена бидејќи базата не работеше од почетокот на септември). За терминот на мерењето ДИЖС ќе биде благовремено известен, а извештајот од измерените параметри ќе биде доставен до ДИЖС-и за истиот ќе бидете известени.
8. АД ОРАНЖЕРИИ ХАМЗАЛИ с.Хамзали  Босилово; Извршен редовен инспекциски надзоризготвен Записник број ИП1 19.1-125 од 06.11.2019 година, утврдено е дека на 05.04.2019 година од акредитирана лабораторија  Технолаб ДОО Скопје  извршени се мерења на емисии во воздух на испуст од котлара 1, 2 и 3, резултатите од од извршените мерења и анализа на емисијата на загадувачки супстанции во воздухот се во дозволени гранични вредности. Во овој временски период во АД ОРАНЖЕРИИ ХАМЗАЛИ с.Хамзали  Босило  не работат котлите во котлара 1, котлара 2 и котлара 3 нема испуст на емисии во воздух.
9. Na den 06.11.2019godina napraven e Kontrolen inspekciski nadzor vo Tehno Paver  Prevalec Veles soglasno izdadeno Reшenie. Izgotven e Zapisnik za konstatacija so br 19.2-86od 06.11.2019.Konstatirano e deka postapile po  izdadenoto Reшenie ,Imat izvrшeno merenja na buчavost vo жivotnata sredina   i rezultatite pokazuvaat deka se vo dozvoleni granicni vrednosti. Mernje na kvalitet na ambientniot vozduh od dve merni mesta vo blizina na naselba Tuneli naselba Pevalec.Rezultatite pokazuvaat od merno mesto vo blizina na Prevalec se vo dozvoleni granicni vrednosti i iznesuvaat 43.06 mikro grami na metar kuben,a od merno mesto vo blizina naselba tunel nadminuvaat granicnite vrednosti i iznesuvaat 75.78mikro grami na metarkuben.Merеnja na stacionaren izvor ne e napraveno od pricini sto sahtnata pecka ne raboti i vo momentott na kontrolata ne rabotese Do DIЖS pravniot subjekt ima dostaveno izvestuvanje deka peckata ke se srvisira i istata nema da raboti od 25.09.2019godina.
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